Большекосульский сельский Совет депутатов
Боготольского района

 Красноярского края

РЕШЕНИЕ
   «  20  » декабря  2024 года             с. Большая Косуль                        № 43-203
О внесении изменений в решение

Большекосульского  сельского Совета депутатов

«Об  утверждении  Положения  о  старосте
сельского  населенного пункта  Большекосульского  сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  ст. ст. 24, 36.3 Устава Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Большекосульский  сельский Совет депутатов Решил:
 1. Внести в Решение Боготольского сельского Совета депутатов от 04.04.2023 № 23- 130  «Об  утверждении  Положения  о  старосте  сельского  населенного пункта  Большекосульского   сельсовета» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 4.1 раздела 4 Положения дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9)Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Боготольского сельского Совета депутатов, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40  Федерального закона от 03.10.2003  «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации».».

          2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (Звидинцева О.В.).

          3.  Опубликовать настоящее решение в  общественно - политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Большекосульского  сельсовета.

          4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Большекосульского            Глава Большекосульского
сельского Совета депутатов                       сельсовета

____________И.Н. Однодворцева                      ____________И.С. Симон